
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  580/18      
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Oggetto Sede Consorziale di Borgo Celano San Marco in Lamis – Certificato di agibilità: 

affidamento incarico                                                                                               .   

 

L’anno duemiladiciotto il giorno 14 del mese di dicembre alle ore 10.30, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Borgo Celano - San Marco in Lamis 

del Consorzio stesso per proseguire la riunione del 04 dicembre 2018 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè, 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. SCHIAVONE Francesco, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che, sulle aree di pertinenza del Vivaio della Biodiversità Forestale del 

Gargano, risultano esistenti  alcuni manufatti risalenti ad epoche assai lontane, che, per 

quanto in buone condizioni manutentive, non risultano dotati di documentazione attestante 

le loro caratteristiche strutturali; 

 

Considerato che, sia per la definitiva cessione da parte del comune di San Marco in 

Lamis, e conseguente acquisizione al patrimonio del Consorzio, sia per la presentazione 

di qualsivoglia istanza di finanziamento legata all'attività vivaistica risulta indispensabile 

poter certificare l'agibilità dei locali a servizio della stessa attività;  

 

Rilevato che il personale del Consorzio non può provvedere a quanto sopra a causa 

di numerosi e preponderanti impegni di ufficio che impediscono l’assunzione e 

l’espletamento di un così puntuale e specifico incarico o non possiedono, per alcuni 

aspetti, le relative competenze, motivo per cui è necessario procedere alla nomina di 

professionisti competenti nella materia;  

 

Considerato che l’importo delle competenze spettanti, da quantificare esattamente 

nell’ambito delle successive e formali note d’incarico, in applicazione delle tariffe 

professionali di cui al Decreto ministeriale 17 giugno 2016, del Ministro della Giustizia, 

risulta, con una previsione di riduzione pari al 20%-30%, sicuramente inferiore a € 

3.000,00 e, pertanto, ai sensi dell’art. 36, comma 2) lett. A, del D. lgs. N. 50/16 e smi ne è 

consentito l’affidamento diretto;   

 

Considerato, inoltre, che, nell’ambito del territorio di San Marco in Lamis, opera 

l’ing. Antonio Cera, che possiede le competenze e i mezzi per la tempestiva redazione 

delle certificazioni necessarie ad ottenere l’agibilità dei locali siti nella sede consorziale di 

Borgo Celano in San Marco in Lamis  e che il medesimo professionista ha comunicato la 

sua disponibilità allo svolgimento di tale incarico; 

 

Visto il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia da 

parte del Consorzio, di cui all’articolo 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i., approvato con 

Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 198 del 21/05/2012;  

 

Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico di predisporre tutti gli atti necessari per 

l’ottenimento dell’agibilità dei locali consorziali in Borgo Celano all’ing. Antonio Cera, da 



San Marco in Lamis, di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il dott. 

Giovanni Russo, nonché di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare 

ogni atto conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, peraltro 

prevista nel relativo quadro economico di progetto, al Cap. 10227.02  – Parte Seconda – 

Spesa – del Bilancio di previsione in corso, che, da verifiche effettuate in tempo reale, 

presenta, ad oggi, adeguata copertura;. 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di  affidare all’Ing. Antonio Cera, da San Marco in Lamis, l’incarico di predisporre 

tutti gli atti necessari per l’ottenimento dell’agibilità dei locali consorziali in Borgo 

Celano – San Marco in Lamis;  

- di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il dott. Giovanni Russo; 

- di provvedere con formale nota alla comunicazione dell’incarico, nell’ambito della 

quale disciplinare esattamente il rapporto di collaborazione anche relativamente 

al corrispettivo, determinato in un massimo di € 3.000,00 oltre IVA e CNPAIA; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, peraltro 

prevista nel relativo quadro economico di progetto, al Cap. 10227.02  – Parte 

Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione in corso, che, da verifiche 

effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura;. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

    IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 



 

 

 


